
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 05 Korrik 2019 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Premte, 05.07.2019 

 Ora:   12:00 

 Kohëzgjatja:  1 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve nё Prokurorinё e Pёrgjithshme. 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:  Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, EURALIUS (EU Funded Project), 

OPDAT (Funded from the United States Department of Justice/ Assistance and Training 

and Technical Assistance Program), si dhe vёzhgues tё tjerё tё akredituar. 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i projekt-akteve të vlerësimit, në kuadër të rivlerёsimit kalimtar për 

prokurorët subjekt rivlerёsimi, pёr dy prokuror. 

2. Miratimi i detyrave dhe pёrgjegjёsive pёr pozicionet; 

 Keshilltar / Drejtoria-  Njesia e Mbёshtetjes sё Komisioneve 

 Keshilltar/Drejtoria-Njësia e Shërbimeve të Përgjithshme ligjore 

3. Të ndryshme (diskutime/pyetje/përgjigje)   

 Diskutime lidhur me draft rregulloren “Pёr procedurёn e verifikimit tё 

kushteve dhe kritereve ligjore pёr rekrutimin dhe emёrimin e kandidatёve pёr 

prokuror.’ 

 Diskutime lidhur me procedurat e rekrutimit pёr nёpunёsit e administratёs sё 

Këshillit tё Lartë tё Prokurorisё 

 Projekt-vendim me anё tё cilit kёrkohet informacion shtesё nga institucionet 

shtetёrore, nё kuadёr tё vlerёsimit pёr kandidatin pёr Prokuror tё 

Pёrgjithshёm Z.Lulёzim Alushaj. 

 Diskutime pёr interpretimin e rregullores “Mbi kriteret dhe procedurën për 

ngritjen në detyrë të prokurorëve pranë Prokurorisë së Posaçme kundër 

korrupsionit dhe krimit të organizuar” pёrsa i pёrket publikimit tё 

regjistrimeve tё seancave tё intervistave me kandidatёt pёr prokuror në 

Prokurorinë e Posaçme. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


